
Ordinanza N. 20
Data di registrazione 16/05/2024

OGGETTO:
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE E MEDIA DI VIA BEZZECCA A SESTO ULTERIANO PER GUASTO RETE 
FOGNARIA

SETTORE GESTIONE TERRITORIO, AMBIENTE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE

 

IL SINDACO

Considerato che nella giornata di  ieri mercoledì 15 maggio 2024  è stato segnalato il guasto della pompa di 
sollevamento dell’acqua della rete fognaria che ha causato l’allagamento del locale mensa e cucina della 
Scuola Elementare e Media di Via Bezzecca sita nella frazione di Sesto Ulteriano;

Accertato che tale guasto pregiudica il regolare funzionamento della rete fognaria dell’intero plesso 
scolastico;

Dato atto che il personale incaricato dal Comune di San Giuliano Milanese intervenuto per risolvere il 
problema non è in grado di garantire la conclusione della riparazione richiesta a ditta specializzata 
presumibilmente prima della giornata di domani 17 maggio 2024;

Preso atto che quindi non si è in grado per la giornata di domani venerdì 17 maggio 2024 garantire il 
corretto svolgimento delle attività didattiche;

Ritenuto di dover disporre la chiusura temporanea del suddetto edificio al fine di evitare disagi alla salute 
degli studenti e del personale, e pertanto di sospendere le lezioni per domani, venerdì 17 maggio 2024;

Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA



1. La chiusura della Scuola Scuola Elementare e Media di Via Bezzecca sita nella frazione di Sesto 
Ulteriano per la giornata di domani venerdì 17 maggio 2024 con la conseguente interruzione 
dell’attività scolastica al fine di consentire l’intervento urgente di riparazione del guasto;

1. di emettere ulteriore provvedimento di chiusura nel caso di protrarsi del problema;

DISPONE ALTRESI’

1. La notifica della presente al Dirigente Scolastico competente affinché ne diffonda il contenuto alle 
famiglie e ne disponga l’applicazione al personale operante nella scuola;

1. l’invio della presente a:
◦ Prefetto;
◦ Comando di Polizia Locale;
◦ ATS;
◦ Tenenza dei Carabinieri;

3. la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio per 15 giorni e nell’homepage del sito istituzionale;

AVVERTE

• che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento 
saranno a carico dell’inadempiente, che risponderà in sede civile, penale e amministrativa;

• che contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chi ne abbia interesse, il ricorso al 
TAR entro 60 gg. ed entro 120 gg. al Capo dello Stato dalla data di avvenuta conoscenza 
dell’ordinanza medesima;

• che responsabile del procedimento è l’arch. Matteo Marco Busnelli dirigente del Settore Gestione 
Territorio, Ambiente e Attività Produttive del Comune di San Giuliano Milanese, presso il quale 
potranno essere fornite informazioni e chiarimenti;

• è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

San Giuliano Milanese, 16 maggio 2024

IL SINDACO
Marco Segala 

 
 

Il Sindaco
SEGALA MARCO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




